Post quod de impotentia satisfandi juramentum præstitum, declaratione mque à Judice factam, locum juratoriæ cautioni esse: præstandum quoque aliud à paupere, \* de observando omnia ad quæ teneuntur, erit; alias privilegium hujusmodi juratoriæ cautionis amittere; tradit ex pluribus Petr. Surd. d. decis. 141. num. 11. Pyrrh. Maur. de fidejussor. d. loco, num. 5. 5. fol. mihi 146. latè etiam And. Gail. practicar. observat. libro 2. observat. 47. n. 8. & alii ex suprà proximè adductis.

Et hæc tam in actionibus bonæ fidei, quam. stricti juris \* procedunt, ut advertunt Joseph. Ludovic. decif. Perusin. 63. n. 13. lib. 2. Pyrrh. Maur. ubi sup. d. cap. 25. n. 15. fol. mihi 147.

Tamque in civilibus, quam in criminalibus. \* Ita per jam relata jura numero 13. tenent Octavian. Osaf. d. decis. 70. n. 2. estque communis, secundum Hippol.

# Et miser. pers. Pars I. Quæst. LIII. 211

Hippol. de Marfil d. rubric. de fidejussor. n. 166. & seq. Jul. Clar. recept. sentent. lib. 5. p. fin. quæst. 46. n. 14. ubi incarceratum pauperem, qui vere fidejussorem, uon habet præstita cautione juratoria) si multum præsertim in processu non gravetur) debere relaxari, afferit, quam optimam consuetudinem, & practicam dicit, ne rei, qui aliæ essent relaxandi si fidejussorem haberent; propter eorum paupertatem in carceribus marcescant; traditque ex pluribus Prosper Farinac. in praxi crimin. I. par. quæst. 33. n. 44. 45. & 47. ubi præfata consuetudinem, & præmix laudat, saepe in Urbe à justis Judicibus, passimquè à carcerum Visitatoribus observatum, & judicatum vidisse testatur, observantquè alii infrà proximè referendi.

Undè ad decisionem infertur quotidianæ illius quæstionis: Anmaritus, qui cavere de non offendendo uxorem tenet, quando ab illo propter ejus sœvitium, \* vel ex alia causa offendendi timet ( juxta glo. per text. ibi in cap. Ex transmissa, in figuraione casus, in fin. vers. item cum timet, de restit. spoliat. & ibid. Abb. n. 4. ubi, quod etiam potest ex officio hoc facere Judex Roland. à Valle conf. 27. num. 17. lib. 3. Franc. Hercul. de cautione de non offend. cap. 20. n. 17. & c. 50. n. 31. Joan. Gutier. Canoni. quæst. lib. I. cap. 24. n. 2. & seqq. Tiber. Decian. tract. crimi. lib. 9. cap. II. n. 16. & alii, quos refert, sequitur Prof. per Farinac. praxis crimin. 4. part. quæst. 143. n. 209. Jul. Clar. recept. sentent. lib. 5. p. fin. quæst. 47. n. 2. & 3. ubi receptissimam omnium traditionem dicit, Petr. Plac. in epitom. delict. capit. 7. n. 1. latissimè comprobat Antonius Gomez varium resolut. tomo 3. c. 6. num. 16. qui cum Jul. Clar. & Plaça. quando inimicus sibi ab inimico fidejussoriā præstari de non offendendo cautionem petit, loquitur.) Si pauper sit, juratoriam præstando de non offendendo cautionem satisfaciat? Et receptissima sententia est, si fidejussorem ob paupertatem invenire non potest, idquè proprio firmaverit juramento, cautionem juratoriam præstando satisfacere, \* licet text. in d. cap. Ex transmissa, 8. & in cap. Literas, 13. in fin. de restitut. spoliat. sufficientem ad id cautionem requirant, ex suprà dictis rationibus; & tenet in d. cap. Ex transmissa, Hostiens. n. 4. & 5. pluribus comprobat Marc. Anton. Natta confil. 616. ex n. 7. cum sequentib. Farinac d. quæst. 143. n. 215. & 216. & in facti contingentia, ita respondit Joan. Gutier. in d. l. Nemo potest, n. 297. D. legat. I. licet postmodum opinionem (cum Manuel. Rodrig. ibi relato) mutaverit, Cardin. Tusch. lit. C. d. conclus. 175. n. 10. & littera V. concl. 402. n. 10. 11. & 12. Et in inimico offenso, qui fidejussorem non invenit, satisfacere ut relaxetur, juratoriam cautionem de non offendendo præstando; tradit Anton. Gomez suprà n. 17. per text. in d. Auth. Generaliter, C. de Episc. & Cleric. & ita in specie dixisse, & consuluisse in personis pauperum, Jul. Clar. d. quæst. 47. n. 5. Franc. Hercul. de cautione de non offendend. cap. 5. n. 11. & seqq. Octavia. Vulpel. in tract. de promis. de non offendend. quæst. 47. n. 1. & 2. Farinac. quæst. 107. n. 38.